
Beitrittserklärung Tennisclub Bäumenheim e.V.

Familienname: Geburtsdatum:
Vorname: Straße:
Beruf (Schüler etc.) PLZ:
Staatsangehörigkeit: Ort

Tel:
Mobilnummer in WhatsApp-Gruppe aufnehmen 
Datum:

Unterschrift:
Bei Minderjährigen ein Erziehungsberechtigter          

Jahresbeitrag (siehe Tarife): Euro:
spätestens fällig am 31. März eines jeden Jahres
Beim Tarif Ehepaare, Single-Partner und Familien die
Namen und Geburtsdaten der weiteren Personen aufführen:
Bankverbindung: (Datenänderungen (z.B. Adressdaten, Bankdaten) werde ich dem Verein umgehend mitteilen!)
Name(n) des Kontoinhabers:
Geldinstitut:

DE

Beiträge / Gebühren:
ALTER Jahresbeitrag bitte entsprechend ankreuzen!
bis 5 Jahre  = Tarif Kind frei frei     
6 – 13 Jahre  = Tarif Kind                  50,00 € 
14 – 17 Jahre  = Tarif Jugendlicher                  80,00 € 

                 90,00 € 

18 – 64 Jahre  = Erwachsener                165,00 € 
ab 65 Jahre  = Erwachsener ab 65                125,00 € 
Ehepaare  = Ehepaar                230,00 € 

 = Single-Partner                115,00 € 

 = Familie                270,00 € 

Passivbeitrag  = Förderbeitrag                  30,00 € 

Schlüsselkaution                  20,00 € 

(Alle Altersangaben werden mit Stand 01.01. jeden Jahres berücksichtigt, unabhängig vom tatsächlichen Geburtstagstermin)
Rückgabe an 1. Vorstand: Max Pecher, Sonnenstraße 7, 86663 Asbach-Bäumenheim

E-Mail zur Registrierung 
bei eTennis:

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum 
 TENNISCLUB BÄUMENHEIM e.V.

IBAN (22 Stellen)

BIC (8 oder 11 St.)
Einzugsermächtigung:
Ich ermächtige den Zahlungsempfänger TC Bäumenheim e.V. widerruflich, die von mir zu entrichtenden Zahlungen (Jahresbeitrag, Trainingskosten, 
Arbeitsstunden, etc.) bei Fälligkeit von meinem Konto einzuziehen. Dies gilt auch für künftige Beitrags- und Tarifanpassungen. 
SEPA-Lastschriftmandat:
Ich ermächtige den Zahlungsempfänger TC Bäumenheim e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein 
Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger TC Bäumenheim e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.
Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. 
Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Es handelt sich dabei um wiederkehrende Zahlungen.
Daten: Name, Geschlecht und Geburtsdatum werden an den Dachverband BLSV weitergegeben.

Datum:   _________________     Unterschrift des Zahlungspflichtigen (Kontoinhaber): ___________________________________________

18 – 64 Jahre, ermäßigt
Für Schüler, Studenten und Auszubildende bei 
Vorlage einer entspr. Bescheinigung (jährlich neu 
vorzulegen)

 = Erwachsener 
    ermäßigt

Single-Partner 
nur bei gemeinsamen Haushalt (Tarif pro Person)

Familien
*die Familienmitgliedschaft der Kinder endet mit 
Volljährigkeit, Passivmitgliedschaften sind im 
Familientarif nicht enthalten

Arbeitsstundenerhebung: Für alle aktiven Mitglieder
zwischen 16-60 Jahren sind 6 Stunden pro Jahr zu leisten 
beginnend ab dem 2. Mitgliedschaftsjahr

1 Std = 
15,-- Euro
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